capellanorum , et clericorum cbori ejusdem capelle , solicite curam

gerat, ac jurisdictionem obtineat in eosdem; ut autem canonici, ca-

pellani , et clerici supradicti , tanto libentius divinis insistant minis-

teriis exequendis
,
quanto provide apostolicis gratiis per eamdem

Sedem se prospexerint confoveri, ipsis omnibus canonicis, capellanis

et clericis dicte capelle presentibus et futuris, tenore presentium,

indulgemus, quod dum in capella rcsiderint personaliter supradicta,

fructus, redditus et proventus aliorum beneficiorum suorum eccle-

siasticorum cum cura, vel sine cura, etiam si dignltates vel perso-

natus existant , cum ca possint integritate percipere , quotidianis

distributionibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperent, si in

ecciesiis, in quibus illa obtinent, personaliter résidèrent, et ad resi-

dendum in eis intérim minime teneantur, neque ad id quoquam

valcant coarctari ; non obstantibus quibuscumque statutis et consue-

tudinibus illarum ecclesiarum in quibus eadem bénéficia fuerint,

juramento, confirmatione Sedis predicte, vel quacumque firmitate

alia roboratis, seu quibuscumque litteris et iudulgcntiis apostolicis,

de quibus specialem in nostris litteris fîeri oporteat mentionem; pro-

viso quod eadem bénéficia debitis obsequiis non fraudentur, et ani-

marum cura, in eis quibus illa imminet, nullatenus negligatiir. Nulii

crgo omnino hominum liceat hanc paginam nostre exemptionis,

fiberationis, inhibitionis, constitutionis, et volunlatis infi-ingere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem boc attemptare pre-
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sunipseril, indignationem omnipotenlis Dei, et healorum Potii et

Pauli , aposloloruni ejiis, se iioverit incursurum.

Daliiii) Aviiiione, idibus augusli, pontificatus nostri anno primo.

Sic signatum siipia plicaiii. Jac. Pascal.

Registrata, audito et consentienle procuratorc gcncrali Régis.

Parisiis in Parlaincnlo, quarta décima die fejjruarii, anno Doniini miilesimo

quingenlesiuio quinquagesinio secundo.

Sic signatum: Dutillet.

Collation est faicte à l'original.

DCTILLET.

(Enreg. au Parlement. Anciennes Ordonnances , registre R. — Arcli. de l'Empire,

X,8607, r^y recto.)

CLXXII.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE PERMETT.VNT \l\ CLERCS DU ROI DE KR.^NCE, DE REFUSER TOUTE

COMMISSION OU DÉLÉGATIOx\ DU S.UNT- SIEGE OC DE SES LÉG.\TS.

( 1 3 août 1 3
1
7 .

)

Johannes. .... Philippe, Régi Francorum et Navarre

Ne pretexlu causarvun seu negotiorum que adherentibus tibi cle-

ricis, a Sede Apostolica vel legatis ejus, aliquando delegantur, iidem

clerici forsitan occupât! , a regiis quibus vacant obsequiis , aJjstrahantur,

sed a sollicitudinibus aliis potius expediti, sit illis possibilitas tuis

aeendis Hberius, ac utibus intendendi Serenitatis tue desideriis, in
o

bac parte alTectu benivolo concurrentes, ut memorati clerici eisdeni

insistentes obsequiis, commissiones ipsas, si cpias, per dicte Sedis aut

legatorum ipsorum litteras, fieri contigerit, inviti .suscipere aut per
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illas, de qiiibiiscumque causis vel ncgotlis se intromitlere minime

teneanlur, nisi eedem Sedis ipsius littere plenam et expressam de

indulto hujusmodi fecerinl mentionem , tibi, ad instar felicis recor-

dationis Nicolai Pape III, predecessoris nostri, qui pei' apostolicas

litteras idem clare niemorie Philippe, Régi Francie, progenitori tuo,

concessit , avictoritate presentium , indulgemus

DaUini Avenione, idibus augusli
, pontificalus nostri anno primo.

(Arch. (le l'Empire, J. 691 , n° i38\)

CLXXIII.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE DISPENSANT DE TOUT AUTRE OFFICE LES CHAPELAINS ET CLERCS

SÉCULIERS OU RÉGULIERS DU ROI DE FRANCE QUI CÉLÉBRERONT L'OFFICE

DIVIN SELON LES USAGES DE LA COUR.

( i3 août i3i7.)

Johannes Phylippo , Régi Francie et Navarre

Capeilanis et clericis luis, tam religiosis quam secularibus, quos

babes et quos te habere contigerit, celebrantibus divinum officium

coramte, vel in capella, seu curia tua, vel etiam ubicunque in tuo

morando servitio, juxta curie ipsius morem, quod ad celebrandum

aliud officium , ad quod tenentur juxta constitutiones suorum ordi-

num , vel consuetudines ecclesiarum suarum , minime teneantur, ad

instar felicis recordationis Gregorii Pape X, predecessoris nostri,

qui per apostolicas litteras, ad supplicationis instantiam clare memorie

Pbylippi, Régis Francie, progenitoris tui, idem induisit ejus capeilanis

et clericis, auctoritate presentium, indulgemus

Datum Avinione, idibus augusti, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 691 , n° i35°.)
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CLXXIV.

JEAN XXII.— PHILIPPE V, LE LONG.

BULLE ACCORDANT AUX CLERCS DU hOI DE FRANCE LE DROIT DE l'ERCEVOIR

TOUS LES REVENUS DE LEURS BÉnÉMCES, SANS ÊTRE TENUS À RESIDENCE.

' i3 aoùl 1 3i 7.)

Johannes Kegi Francle et Navarre

Indulgemus lit cleiici
,
qui luis insistunt obsequiis et insistent etiain

in luturum , fruclus, redditus et proventus omnium beneficiorum

suorum ecdesiasticorum, etiam si dignitates, personatus vel ofticia

existant, et curam habeant animariim, cum ea integritate percipere

libère valeant, cotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, cum qua

illos perciperent, si in ecclesiis, in quibus bénéficia hujusmodi obti-

nent et inantea obtinebunt, personaliter résidèrent, nec intérim ad

residendum in eisdem ecclesiis teneantur, neque ad id quoquam va-

leant coartari . . . Volumus etiam, ad instar felicis recordationis Grego-

rii Pape X, predecessoris nostri, qui clericis clare memorie Philippi,

Régis Francie, pro tempore quo ejus obsequiis, post obitum inclite

recordationis Ludovici, Régis Francie, progenitorum luorum, instite-

runt, proventus beneficiorum suorum mandavit intègre ministrari,

quod predicti clerici, qui a tempore obitus ciare memorie Ludovici,

Régis Francie et Navarre
,
germani et proximi predecessoris tui , in dic-

torum regnorum negotiis institisse noscunlur, proventus omniiun be-

neficiorum suorum bujusmodi, juxta indulti presentis tenorem, per-

cipere debeant et habere ; proviso quod hujusmodi bénéficia debitis

intenm non fraudentiu" obsequiis, et animarum cura, in eis quibus illa

imminet, nuUatenus neglitjatur

Datum Avinione, idibus augusli, pontificatus nostri anno primo.

(Arch, de l'Empire, J. 090, n° i32 °.)
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CLXXV.

JEAiN XXII.- PHILIPPE V, LE LO\G.

BILLE PERMETTANT DE JOLIH DE LEURS BÉNÉFICES, SANS ÊTRE TENUS DE

RÉSIDER, À TOUS LES CLERCS CHARGES PAR LE ROI DE FRANCE D'OPERER

LA RESTITUTION DES BIENS QU'IL DÉTIENDRAIT INJUSTEMENT.

( 1 3 août i3i7.)

Johaimes Philippe, Régi Fi'ancie et Navarre

Indulgemus ut persone et clerici, quos ad inquirendum et resti-

luendum sa que clare memorie Philippus, Rex Francie, pater tuus,

seu lu vel ballivi tui indebite exlorsistis , quodque clerici etiani non

lamiliares tui, quos ad quecumque loca miseris, pro tuis expediendis

negotiis, dum inquisitioni et restitutioni et aliis hujusmodi agendis

institerint, fructus, redditus et proventus omnium beneficiorum suo-

rum ecclesiasticorum , etiam si dignitates , personatus vel officia

existant, et curam liabeant animarum, percipere libère valeant, coli-

dianis distributiondius durataxat exceptis, cum qua illos perciperent

si in ecclesiis, m quibus bénéficia hujusmodi obtinent et inantea

obtinebunt, personaliter résidèrent, nec intérim ad residendum in

eisdem ecclesiis teneantur, neque ad id a quoquam valeant cohartan ;